摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇机密 绎 考试结束前
浙江省 2019 年 10 月高等教育自学考试
物物流管理概论试题
课程代码:07031
摇 摇 请考生按规定用笔将所有试题的答案涂、写在答题纸上。
选择题部分
注意事项:
摇 摇 1. 答题前,考生务必将自己的考试课程名称、姓名、准考证号用黑色字迹的签字笔或钢笔
填写在答题纸规定的位置上。
摇 摇 2. 每小题选出答案后,用 2B 铅笔把答题纸上对应题目的答案标号涂黑。 如需改动,用橡
皮擦干净后,再选涂其他答案标号。 不能答在试题卷上。
一、单项选择题(本大题共 20 小题,每小题 2 分,共 40 分)
在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的,请将其选出并将“答题纸冶的
相应代码涂黑。 错涂、多涂或未涂均无分。
1. 水路运输的优点是
A. 运输成本低,适合大货物、远距离运输 B. 灵活性强
C. 速度快,不受地形限制 D. 方便运输气体、液体和粉状固体
2. 20 世纪 80 年代至今,现代物流发展到了
A. 供应链管理阶段 B. 实物配送阶段
C. 信息化管理阶段 D. 综合物流阶段
3. 准时制简称为
A. MRP B. JIT C. VIM D. GIS
4. 第三方物流企业实质上是取代了
A. 传统运输企业 B. 流通企业
C. 部分或全部取代工商企业内的物流部门 D. 货运代理企业
5. 以下属于顾客服务中的交易后要素的是
A. 组织结构 B. 订货周期 C. 订货信息 D. 更换零配件
6. 流通型配送中心简称为
A. DC B. IC C. PC D. TC
07031# 物流管理概论试题 第 1 页(共 4 页)
7. 议价适用于
A. 货物需求存在连续性 B. 供应商不明
C. 急需采购货物 D. 供应商分布很广
8. 生产加工过程已经结束,等待销售状态的库存称为
A. 积压性库存 B. 制成品库存 C. 促销库存 D. 在制品库存
9. 以商品集散、中转、配送等为主要功能的物流结点,是
A. 综合型结点 B. 转运型结点 C. 流通型结点 D. 储存型结点
10. 若干企业集中配送资源,制定统一计划,满足用户对货物需求的配送形式是
A. 共同配送 B. 即时配送 C. 集中配送 D. 分散配送
11. 包装的首要功能是
A. 方便物流 B. 单元化 C. 保护商品 D. 提高利润
12. 搬运的活性指数可分为
A. 3 个等级 B. 4 个等级 C. 5 个等级 D. 6 个等级
13. 国际物流系统的核心是
A. 进出口商品装卸与搬运 B. 国际货物运输
C. 进出口商品流通加工 D. 商品包装
14. 在世界各国的油田、油港和炼油中心之间起着纽带作用的运输方式,是
A. 国际海运 B. 国际管道运输
C. 国际铁路货运 D. 国际公路运输
15. 商品条形码最前面的两个数字表示国家或地区,中国大陆的代码是
A. 96 B. 87 C. 69 D. 57
16. 美国国家标准委员会制定并颁布实施的 EDI 标准是
A. ANSIX12 B. UN / EDIFACT C. ASCII D. AS / EDIFACT
17. GPS 是指
A. 移动通信系统 B. 地理信息系统
C. 物流管理系统 D. 全球定位系统
18. ISO 中央秘书处及欧洲各国基本认定的物流基础模数尺寸是
A. 800mm伊600mm B. 800mm伊400mm
C. 600mm伊400mm D. 800mm伊1000mm
07031# 物流管理概论试题 第 2 页(共 4 页)
19. 通过数学模型进行物流结点布局的方法,是
A. 穷举方法 B. 解析方法 C. 模拟方法 D. 启发式方法
20. 商品从销售地向产地或转运地回流的不合理运输现象称为
A. 起程空驶 B. 返程空驶 C. 倒流运输 D. 迂回运输
摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇 摇二、多项选择题(本大题共 5 小题,每小题 2 分,共 10 分)
在每小题列出的五个备选项中至少有两个是符合题目要求的,请将其选出并将“答题纸冶
的相应代码涂黑。 错涂、多涂、少涂或未涂均无分。
21. 合理运输的要素有
A. 运输距离 B. 运输环节 C. 运输工具
D. 运输时间 E. 运输费用
22. 采购的原则有
A. 适价原则 B. 适质原则 C. 适时原则
D. 适地原则 E. 适量原则
23. 库存控制的目标是
A. 方便运输 B. 满足需求 C. 提供补给
D. 降低库存成本 E. 优化服务
24. 包装的功能是
A. 保护商品 B. 促进销售 C. 方便物流
D. 方便消费 E. 降低成本
25. 物流中心选址的方法主要有
A. 分类控制法 B. 数字模型法 C. 模拟法
D. 方案比较法 E. 列举法
非选择题部分
注意事项:
摇 摇 用黑色字迹的签字笔或钢笔将答案写在答题纸上,不能答在试题卷上。
三、填空题(本大题共 5 小题,每空 1 分,共 10 分)
26. 新产业产生的基本原因是摇 摇 摇 、产品或技术上的摇 摇 摇 。
27. 现代工业企业生产类型主要有摇 摇 摇 、摇 摇 摇 、单件生产。
28. 物流运输实现的职能是摇 摇 摇 和摇 摇 摇 。
07031# 物流管理概论试题 第 3 页(共 4 页)
29. 按采购地点分,采购方法可分为摇 摇 摇 、摇 摇 摇 。
30. 库存按货物的形态可分为摇 摇 摇 、零部件和在制品库存、摇 摇 摇 。
四、名词解释题(本大题共 4 小题,每小题 3 分,共 12 分)
31. 产业
32. 订单准备
33. 货物运输合同
34. 标准化
五、简答题(本大题共 4 小题,每小题 7 分,共 28 分)
35. 简述物流的作用。
36. 简述物流结点的功能。
37. 简述物流对运输的超越表现。
38. 简述库存的必要性。
07031# 物流管理概论试题 第 4 页(共 4 页)